la planificación presupuestal y la contratación de los servicios requeridos, 

garantizando una decisión sustentada en el mercado actual y en las condiciones 

técnicas ofrecidas por los proveedores. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del presente contrato está estimado en la suma MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($1.266.000.000 M/CTE), suma que fue 

incluida en el presupuesto de la sociedad. 

A este valor se llegó previo estudio de mercado y revisión de las cantidades 

estimadas que requiere la entidad para la vigencia, las cuales se evidenciaron 

dentro de las especificaciones técnicas a contratar.

[...]

del mercado y resultan técnica y económicamente coherentes con las condiciones 

y requerimientos del Bioparque Ukumarí. 

De conformidad con los lineamientos institucionales definidos para este proceso, el 

presupuesto oficial se fija en la suma de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS 

MILLONES DE PESOS ($1.266.000.000 M/CTE). Este valor se adopta 

exclusivamente como referencia presupuestal para la estructuración de la invitación 

privada y no constituye selección, recomendación ni favorecimiento de proveedor 

alguno. 

En conclusión, el presente estudio aporta trazabilidad técnica y económica al